
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000292

292

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de quantitativos ao Contrato nº
27/2022, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 06/2021. Cujo Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM GESTÃO LABORATORIAL COMPREENDIDA EM FORNECIMENTO DE REAGENTES
E INSUMOS LABORATORIAIS, VINCULADA À CESSÃO GRATUITA DE EQUIPAMENTOS DE
AUTOMAÇÃO DURANTE VIGÊNCIA DO CONTRATO, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE
INSUMOS PARA COLETA DE MATERIAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajás/Secretaria de Saúde. CONTRATADA: BEM
ESTAR LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS EIRELI, CNPJ nº 21.287.570/0001-84. Valor
Aditivado R$ 34.215,79. Data de Assinatura: 05/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Anapu - Pará, vem por meio deste retificar o extrato de contrato
n° 20210010; oriundo do Processo de Inexigibilidade nº 002/2021-05 PMA,cuja publicação
foi circulada em 28 de novembro de 2022, no D.O.U, seção 3 n° 223, pag.265. ONDE SE LÊ:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 25
de outubro de 2023. LEIA-SE: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Contrato nº 20220081; Processo licitatório nº
016/2021-01 PMA, Pregão Presencial Srp; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu inscrito no
CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63 e DG Espern Eireli, inscrito no CNPJ 04.253.995/0001-
53; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Contrato nº 20220083; Processo licitatório nº
016/2021-01 PMA, Pregão Presencial Srp; Partes: Fundo Municipal de Educação, inscrito no
CNPJ sob o nº 29.891.948/0001-66 e DG Espern Eireli, inscrito no CNPJ 04.253.995/0001-
53; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Contrato nº 20220084; Processo licitatório nº
016/2021-01 PMA, Pregão Presencial Srp; Partes: Fundo Municipal de Assistencia Social,
inscrito no CNPJ sob o nº 14.734.067/0001-64 e DG Espern Eireli, inscrito no CNPJ
04.253.995/0001-53; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de

ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Contrato nº 20220085; Processo licitatório nº
016/2021-01 PMA, Pregão Presencial Srp; Partes: Fundo Municipal de Meio Ambiente e
Turismo; inscrito no CNPJ sob o nº 13.842.765/0001-10 e DG Espern Eireli, inscrito no CNPJ
04.253.995/0001-53O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 31 de dezembro de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Fe d e r a l
nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220205; Origem: Pregão Presencial Srp nº 003/2022-01 Pma;
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu; Contratada: O. S. Supermercado Ltda - Me;
Objeto: Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de Copa e Cozinha e Material de Limpeza e Higienização, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, seus
departamentos e afins; Valor Total: R$ 24.686,61 (vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta
e seis reais e sessenta e um centavos); Vigência: 01 de dezembro de 2022 a 31 de
dezembro de 2022; Data da Assinatura: 01 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20229716, Celebrada Entre o Fundo Municipal de
assistência Social e as Empresas Cujos Preços Estão a Seguir Registrados, Em Face à
Realização da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 085/2022. Empresa: KDG
Comercial Ltda; Vencedora dos Seguintes Itens: Item 1-R$ 1.000,00; Item 2-R$ 3.230,00;
Item 3-R$ 2.095,00; Item 4-R$ 870,00; Item 5-R$ 733,00; Item 6-R$ 495,00; Item 8-R$
1.215,00; Item 9-R$ 195,00; Item 10-R$ 795,00; Item 12-R$ 935,00; Item 13-R$ 275,00;
Item 15-R$ 60,00; Item 16-R$ 75,00; Item 20-R$ 695,00; Item 23-R$ 8.343,33; Item 24-R$
211,58; Item 30-R$ 2.200,00; Item 34-R$ 938,12; Item 35-R$ 152,58; Item 36-R$ 353,02;
Item 37-R$ 427,67; Item 40-R$ 17,59; Item 41-R$ 1.445,00; Item 61-R$ 1.128,67. Empresa:
P G Lima Com Ltda; Vencedora dos Seguintes Itens: Item 7-R$ 782,10; Item 14-R$ 187,50;
Item 22-R$ 1.900,00; Item 25-R$ 1.600,00; Item 32-R$ 600,00; Item 39-R$ 314,88; Item 45-
R$ 380,00; Item 46-R$ 4.255,09; Item 47-R$ 455,00; Item 53-R$ 501,25; Item 54-R$
312,50; Item 55-R$ 625,00; Item 57-R$ 275,00; Item 58-R$ 101,44; Item 59-R$ 999,00;
Item 60-R$ 873,63; Item 65-R$ 286,77; Item 68-R$ 1.300,00; Item 69-R$ 1.500,00.
Empresa: Serrana distribuidora Ltda; Vencedora dos Seguintes Itens: Item 11-R$ 2.525,00;
Item 17-R$ 345,00; Item 18-R$ 745,00; Item 19-R$ 520,00; Item 31-R$ 4.995,00; Item 33-
R$ 185,00; Item 44-R$ 2.720,00; Item 62-R$ 789,00; Item 70-R$ 2.200,00; Item 71-R$
210,00; Item 72-R$ 230,00. Empresa: Comercial Três acordes Ltda; Vencedora do Seguinte
Item: Item 21-R$ 965,00. Empresa: Us Empreendimentos Ltda; Vencedora dos Seguintes
Itens: Item 26-R$ 5.660,00; Item 27-R$ 3.835,00; Item 28-R$ 3.885,00. Empresa: Bom Bons
e descartáveis Ltda; Vencedora dos Seguintes Itens: Item 29-R$ 450,00; Item 38-R$ 815,00;
Item 66-R$ 280,00. Empresa: Minas Soluções Em Impressão Ltda; Vencedora dos Seguintes
Itens: Item 48-R$ 1.530,00; Item 49-R$ 4.910,00; Item 50-R$ 5.200,00. Empresa: Aracua
Comercio de Moveis Ltda; Vencedora do Seguinte Item: Item 56-R$ 1.399,99. Empresa:
Techno Soft Systens Ltda; Vencedora dos Seguintes Itens: Item 63-R$ 4.090,00; Item 64-R$
3.890,00.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20229741, Celebrada Entre a Prefeitura Municipal de
augusto Corrêa/Pa e a Empresa Cujos Preços Estão a Seguir Registrados, Em Face à
Realização da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n.87/2022. Empresa: Radio Mania
FM 91.3 Ltda; Vencedora dos Seguintes Itens: Item 1-R$ 1.210,00; Item 2 - R$ 10,00 E Item
3 - R$ 514,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220059. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0501002.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Carlos Coelho Sociedade Individual
de advocacia. Objeto: 1º Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do Contrato do
período de 31/12/2022 a 29/12/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220060. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0501002.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Carlos Coelho sociedade Individual de
advocacia. Objeto: 1º Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do Contrato do
Período de 31/12/2022 a 29/12/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20220061. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0501002.
Contratante: Prefeitura Municipal de augusto Corrêa. Contratada: Carlos Coelho sociedade
Individual de advocacia. Objeto: 1º Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do
Contrato do Período de 31/12/2022 a 29/12/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20190413. Origem: Pregão Presencial nº 24/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de augusto Corrêa. Contratada: Portal Conexão Ltda.
Objeto: 4º Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do Contrato do Período de
30/12/2022 a 29/12/2023, nos Termos do art.57, Inciso Ii, da Lei n.º 8.666, de 1993.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20190414. Origem: Pregão Presencial nº 24/2019.
Contratante: Fundo Municipal de assistência Social de augusto Corrêa. Contratada: Portal
Conexão Ltda. Objeto: 4º Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do Contrato do
Período de 30/12/2022 a 29/12/2023, nos Termos do art. 57, Inciso Ii, da Lei n.º 8.666, de
1993.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20190415. Origem: Pregão Presencial nº 24/2019.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Portal Conexão Ltda. Objeto: 4º
Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do Contrato do Período de 30/12/2022
a 29/12/2023, nos Termos do art. 57, Inciso Ii, da Lei n.º 8.666, de 1993.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20190416. Origem: Pregão Presencial nº 24/2019.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Portal Conexão Ltda. Objeto: 4º
Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do Contrato do Período de 30/12/2022
a 29/12/2023, nos Termos do art. 57, Inciso Ii, da Lei n.º 8.666, de 1993.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20190417. Origem: Pregão Presencial nº 24/2019.
Contratante: Fundo Municipal de Meio ambiente. Contratada: Portal Conexão Ltda. Objeto:
4º Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo da Vigência do Contrato do Período de
30/12/2022 a 29/12/2023, nos Termos do art. 57, Inciso Ii, da Lei n.º 8.666, de 1993.

Termo Aditivo ao Contrato nº20229807. Origem: Pregão Eletrônico nº 74/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: auto Posto Bragança
comércio de derivados de Petróleo Ltda. Objeto: 1º Termo aditivo Para Prorrogar O Prazo
da Vigência do Contrato Por Mais 42 dias, do Período de 30/12/2022 a 10/02/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20212444. Origem: Tomada de Preço nº 001/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de augusto Corrêa. Contratada: a L C Construções E
arquitetura Ltda. Objeto: 2º aditivo Que Objetiva a Prorrogação do Prazo de Vigência do
Contrato de 26/10/2022 a 24/04/2023.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20223046. Origem: Tomada de Preço nº 004/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de augusto Corrêa. Contratada: G. C. n. Construtora
Ltda. Objeto: 1º aditivo Que Objetiva a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de
16/12/2022 a 13/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 20220009. Processo Licitatório Pregão Eletrônico
9-081/2021. Contrato nº 20220009. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: Centro de Diagnostico de Barcarena Ltda CNPJ nº 09.268.313/0001-08. Objeto
do3° Termo Aditivo: renovação do contrato por mais 364 dias consecutivos, contados a
partir do dia 09 de janeiro de 2023 até o dia 08 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: art.
57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9097/2022

Após análise conjunta deste Gabinete do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, infra-
assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e
do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi
devidamente publicado no quadro de avisos da Prefeitura, Portal da Transparência
Municipal, Diário Oficial da União, Diário Oficial Eletrônico de Barcarena e Jornal de grande
circulação no Estado do Pará (Diário do Pará), ambos a partir de 18 de novembro de 2022,
em conformidade com o art. 21 da Lei nº. 8.666/93, art. 4º, inciso I, da Lei n°. 10.520/2002
e art. 17, inciso I, do Decreto municipal 1216/2017-GPMB. Decido: Homologar o resultado
do pregão em destaque, que tem por objeto Contratar a Prestação do Serviço
Especializado de Medicina e Segurança no Trabalho Para Atender a Obrigatoriedade do E-
Social do Município de Barcarena(Pa), em conformidade com seu edital e demais
anexos;Empresa vencedora e valor: A G E Consultoria e Serviços de Engenharia Ltda - CNPJ:
19.026.347/0001-31-R$ 530.000,00

Barcarena/PA, 29 de dezembro de 2022
JOSÉ RENATO OGAWA RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

P L A N E JA M E N T O
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1° aditivo do CONTRATO 190/2022 DO PE 016/2022
Origem: PE 016/2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CNPJ: 29.578.965/0001-48
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIAS DE ESPORTE NO
MUNICÍPIO DE BELTERRA-PA, CONVÊNIO 908160/2020. Assim, o contrato que se encerra
em 31 de dezembro de 2022 passa a ter sua vigência prorrogada, passando assim, a contar
de 01 de janeiro de 2023 a 30 de junho de 2023. VIGÊNCIA: 01/01/2023 a 30/06/2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4° aditivo do CONTRATO 002/2019 DA INEX 002/2019
Origem: INEX 002/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CNPJ: 29.578.965/0001-48
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL APLICADA AO SETOR
PÚBLICO Contratada: R J DA S SOUSA EIRELI, CNPJ: 32.997.976/0001-77. Assim, o contrato
que se encerra em 31 de dezembro de 2022 passa a ter sua vigência prorrogada, passando
assim, a contar de 31 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023; A quantia total
aditivada é de: R$ 157.448,37 (Cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e quarenta e
oito reais e trinta e sete centavos), passando o contrato continuado, após este 4º aditivo,
a ter o valor Global reajustado para R$ 673,708,37 (seiscentos e setenta e três mil e
setecentos e oito reais e trinta e sete centavos). VIGÊNCIA: 31/12/20122 a 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 026/2021 INEXIGIBILIDADE
012/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/ Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto CNPJ N°29.578.957/0001-00. J P ROCHA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº
30.405.688/0001-50, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA
DE OBRAS, FISCALIZAÇÃO, EXECUÇÃO DE PROJETOS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTOS
PARA SERVIÇOS RELACIONADOS À ENGENHARIA CIVIL. Adita o contrato 026/2021 tendo
em vista o 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO nos termos do art. 65 e 57 da Lei 8.666/93.
Assim, o contrato que se encerra em 31 de dezembro de 2022 passa a ter sua vigência
prorrogada, passando assim, a contar de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de
2023. Ficam mantida todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 026/2021, de
27 de dezembro de 2021 que não tenham sido modificadas por Termo Aditivo. DATA DA
ASSINATURA DO TERMO:23/12/2022.

MARIA
Retângulo


